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Skoler (dog at Eksamen i Religionskundskab kan bortfalde (se 
under A); c) ved at paase Førelsen ved Skolen af Dagbog (se 
under A) og afkræve Skolen de af Ministeriet forlangte stati- 
stiske Oplysninger samt d) ved at paase, at Skolens Forhold 
i hygiejnisk Henseende er forsvarlige. Finder Skolekommis- 
sionen, at Undervisningen i en af de her omhandlede pri- 
vate Skoler ikke har bragt de underviste Børn frem til det 
Maal med Hensyn til Kundskaber og Færdigheder, som kræves 
af Børn i de offentlige Skoler, eller vægrer Skolens Leder sig 
ved at rette sig efter de Paalæg, som Kommissionen i An- 
ledning af andre forefundne Mangler maatte give ham, ind- 
meldes Sagen til Skoledirektionen, der lader Forholdene 
nærmere undersøge og derpaa afgør, om Skolen kan fortsættes 
med vedkommende Leder, dog at Sagen, hvis Afgørelsen gaar 
Skolen imod, kan indankes for Ministeriet. Der kan dog, 
saafremt over Halvdelen af de skolesøgende Børns Forældre 
fremsætter Ønske derom, vælges et Forældrenævn paa 3 Med- 
lemmer for den paagældende Skole. Dette Nævn afgør, hvor- 
vidt der ved Eksamen skal prøves i andre Fag end Læsning, 
Skrivning, Regning og skriftligt Dansk, og i bekræftende Fald 
hvorledes. Opstaar der Uenighed mellem Skolekommissionen 
og Forældrenævnet om, hvorvidt Børnene i den private Skole 
i de forannævnte Fag er naaet frem til det Maal, som 
kræves af Børnene i den offentlige Skole, eller klager Skole- 

홢 kommissionen ovor andre forefundne Mangler, kan Forældre- 
nævnet forlange Klagen undersøgt og bedømt af Ministeriets 
Konsulent i Sager, som vedrører Folkeskolen. Konsulenten 
afgør, om Skolen kan fortsættes med vedkommende Leder, 
dog at Sagen, hvis Afgørelsen gaar Skolen imod, kan ind- 
ankes for Ministeriet. 홢 I øvrigt skal det have sit Forbli- 
vende ved de gældende Regler om den private Skole. For 
de private Mellem- og Realskoler gælder i det hele de for 
disse givne særlige Bestemmelser. 홢 Endelig foreslaas føl- 
gende: Børn i 7-14 Aars Alderen, som undervises i Hjem- 
met, er forpligtede, naar saadant forlanges, at møde til en 
aarlig Eksamen i en af Kommunens offentlige eller private 
anerkendte Skoler. Fremlægges der Attest fra en Præst i 
Folkekirken eller for en evangelisk luthersk Frimenighed om, 
at de er forsvarlig underviste i Religion, kan der, hvis For- 
ældrene ønsker det, kun kræves Overhøring i Læsning, Skriv- 
ning, Regning og skriftligt Dansk. 

VI. Bestemmelser om de med Lærerembeder 
forbundne kirkelige Forretninger. 

Det kan fremtig ikke paalægges nogen Lærer at overtage 
Bestillingen som Kirkesanger, medmindre en Forpligtelse dertil 
har været knyttet til hans Overtagelse af Lærereinbedet ved 


